2021年２月 22日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先
役職・氏名  取締役管理本部長 山元 俊
電   話 03-6731-3414

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、2021年３月26日開催予定の第35期定時株主総会に「定款一変更

の件」を附議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．定款変更の目的

 当社の財務体質強化を目的として、不採算事業からの撤退により主力事業への資金ならびに人的リソースを集中

するため、定款第２条（目的）を変更し、また、当社株式の流動性の向上及び将来の事業拡大に備えた資金調達を

可能にするため、定款第６条（発行可能株式総数）を変更するものであります。

２．定款変更の内容

 変更の内容は次の通りであります。

 （下線部は変更箇所）

現行定款 変更案

第 1条 （条文省略）

（目的）

第 2条 当会社は次の事業を営む会社（外国会社

を含む）、組合（外国における組合に相当

するものを含む）その他これに準じる事

業体の株式または持分を所有することに

より当該会社の事業活動を支配、管理す

ることを目的とする。

１．～３１．（条文省略）

３２．仮想通貨交換業

３３．仮想通貨の企画、開発、発行、売買、仲介

   斡旋及び管理

３４．仮想通貨に関する取引交換所の運営、企画、

管理

第 1条 （現行どおり）

（目的）

第 2条 当会社は次の事業を営む会社（外国会社

を含む）、組合（外国における組合に相当

するものを含む）その他これに準じる事

業体の株式または持分を所有することに

より当該会社の事業活動を支配、管理す

ることを目的とする。

１．～３１．（現行どおり）

 （削除）

 （削除）

 （削除）

３５．仮想通貨に関するシステムの開発、提供及び

   コンサルティング

３６．資金決済に関する法律による前払式支払手

   段の発行及び資金移動に関する一切の業務

３７．ブロックチェーンに関するシステムの研究、

開発、販売、保守及びコンサルティング

３８．仮想通貨の投融資、運用

３９．仮想通貨を利用した金融派生商品の開発、運用

４０．仮想通貨に関する研究、調査及びそれらの情

報提供、コンサルティング

４１．前各号に付帯する一切の業務

第 3条～第 5条 （条文省略）

（発行可能株式総数）

第 6条 当社の発行可能株式総数は、４４,０００,００

０株とする。

第 7条～第 44条 （条文省略）

 （削除）

（削除）

３２．ブロックチェーンに関するシステムの研究、

開発、販売、保守及びコンサルティング

（削除）

（削除）

（削除）

３３．前各号に付帯する一切の業務

第 3条～第 5条 （現行どおり）

（発行可能株式総数）

第 6条 当社の発行可能株式総数は、１００,０００,０

００株とする。

第 7条～第 44条 （現行どおり）

３．日程

 定款変更のための株主総会開催日  2021 年３月 26 日（予定）

 定款変更の効力発生日       2021 年３月 26 日（予定）

以 上